ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08 июля 2021 г.                               г. Ипатово                                               № 961

[bookmark: _GoBack]
О проведении торжественной церемонии захоронения останков советского воина, погибшего в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 г. № 4292-1 «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества», на основании письма председателя совета регионального отделения Общероссийского общественного движения по увековечиванию памяти погибших при защите Отечества «Поисковое движение России» в Ставропольском крае Г.А. Касмынина от 17.05.2021 г. № 90, Устава Ипатовского городского округа Ставропольского края, в целях увековечения памяти воина, погибшего при защите Отечества в годы Великой Отечественной войны, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести торжественную церемонию захоронения останков совет-ского воина — Дубового Ивана Митрофановича, погибшего в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г., обнаруженного на территории Бельско-го района Тверской области в ходе проведения поисковых мероприятий.

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке и проведению торжественной церемонии захоронения останков советского воина — Дубового Ивана Митрофановича, погибшего в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.

3. Рекомендовать военному комиссариату Ипатовского района Ставро-польского края обеспечить Почётным караулом проведение торжественной церемонии захоронения останков советского воина.

4. Рекомендовать Отделу МВД России по Ипатовскому городскому округу принять меры по обеспечению охраны общественного порядка и безопасности граждан в ходе проведения торжественной церемонии захоронения останков советского воина.

5. Управлению по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
5.1. Обеспечить необходимый реквизит для захоронения останков советского воина на кладбище х. Вавилон Ипатовского района Ставропольского края.
5.2. Провести процедуру захоронения останков советского воина.

6. Отделу культуры и молодежной политики администрации Ипатов-ского городского округа Ставропольского края провести торжественную це-ремонию захоронения останков советского воина.

7. Согласовать возможность проведения заупокойной литии с настояте-лем храма святого Феодосия Черниговского.

8. Отделу по организационным и общим вопросам автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Отделу социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить информацию о проведении торжественной церемонии захоронения останков советского воина - Дубового Ивана Митрофановича в общественно-политической газете Ипатовского городского округа Ставропольского края «Степные Зори»

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко, заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Фоменко Т.А.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина

Утвержден
постановлением администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от 08 июля 2021 г. № 961

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению торжественной церемонии захоронения останков советского воина — Дубового Ивана Митрофановича, погибшего в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.

	Сушко Татьяна
Николаевна
	первый заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, председатель организационного комитета

	Фоменко Татьяна
Александровна

	заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя организационного комитета

	Романцова Инна
Геннадьевна
	заместитель начальника отдела социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, секретарь организационного комитета

	Члены комиссии:

	Балаба Людмила
Константиновна
	директор муниципального казённого учреждения «Центр по работе с молодёжью» Ипатовского района Ставропольского края

	Братчик Галина
Николаевна

	начальник отдела образования администрации заместителя Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Глушко Павел
Иванович
	военный комиссар военного комиссариата Ипатовского района Ставропольского края (по согласованию)

	Жихарев Дмитрий
Николаевич
	начальник отдела социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Козлов Владимир
Викторович

	председатель общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Ипатовского городского округа Ставропольского края (по согласованию)

	Касмынин Григорий
Афанасьевич
	председатель регионального отделения Общероссийского общественного движения по увековечиванию памяти погибших при защите Отечества «Поисковое движение России» в Ставропольском крае (по согласованию)

	Карогланов Арсен
Юрьевич
	начальник Отдела МВД России по Ипатовскому городскому округу (по согласованию)

	Толочко Любовь
Александровна
	глава Октябрьского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края   Ставропольского края

	Чубова Ирина
Владимировна
	начальник отдела культуры и молодежной политики администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Хохоня Даниил
Сергеевич
	Благочинный Православных церквей Ипатовского района Ставропольской и Невинномысской Епархии Русской православной церкви «Московский патриархат», иерей (по согласованию)

	Шубин Андрей
Александрович

	главный редактор филиала государственного учреждения печати «Издательский дом «Периодика Ставрополья» - редакция газеты «Степные зори» (по согласованию)